



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ೧೦, ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೧(ಮಾರ್ಗಶಿರ, ೧೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೩) BENGALURU, FRIDAY, 10, DECEMBER, 2021(MARGASHIRA, 19, SHAKAVARSHA, 1943)	ನಂ. ೯೪೩ No. 943
-------------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 94 ಪಿಬಿಎಸ್ 2018 (ಭಾಗ-3)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
6ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:10/12/2021.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಸೇವೆಗಳು (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1967ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮುಂದಿನಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ -1978 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ-1990ರ ನಿಯಮ-14) ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪ ನಿಯಮ (1)ರೊಂದಿಗೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 8 ರಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ತಿಳಿಸಲಾದ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಸೆಕ್ಷನ್-3 ರ ಉಪ ನಿಯಮ (2)ಕ್ಕೆ Clause (a) ರ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಲು ಸಂಭವವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ದಿನಾಂಕ:01-01-2021ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ. ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ:

ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಸೇವೆಗಳು (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1967ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮುಂದಿನಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ -1978 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ-1990ರ ನಿಯಮ-14) ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪ ನಿಯಮ (1)ರೊಂದಿಗೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 8 ರಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಈ ಮೂಲಕ ಈ ಮುಂದಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

- 1) ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಸೇವೆಗಳು (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2020 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀಕೃತ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- 2) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಕೋಷ್ಟಕ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಸೇವೆಗಳು (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1967ರ ಕೋಷ್ಟಕದ “ಶ್ರೇಣಿ 3, ಪತ್ರಾಂಕಿತವಲ್ಲದ ಹುದ್ದೆಗಳು” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ “ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕರು” 6 ರಿಂದ 8” ತರಗತಿಗಳು ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 66ಎಗೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿದೆ. ಅವುಗಳು:-

66ಎ	<p>ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ತರಗತಿಗಳ (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 27650-52650) ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 52630</p>	<p>ಶೇ 67%ರಷ್ಟು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಶೇ 33 ರಷ್ಟು ಸೇವಾ ನಿರತ ನೇಮಕಾತಿ (ಬಡ್ಡಿ)</p>	<p>ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ನಿರತ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ (ಬಡ್ಡಿ)</p>
	<p>ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ತರಗತಿಗಳ)</p> <p>(i) ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ತರಗತಿಗಳ) ಭಾಷೆಗಳು) (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 27650-52650)</p> <p>(ii) ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ತರಗತಿಗಳ) ಗಣಿತ-ವಿಜ್ಞಾನ, ಜೀವ ವಿಜ್ಞಾನವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 27650-52650)</p> <p>(iii) ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ತರಗತಿಗಳ) ಸಮಾಜ ಪಾಠಗಳು) (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 27650-52650)</p> <p>ಸೂಚನೆ:-</p> <p>ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (i) ರಿಂದ (iii) ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ನೇಮಕವಾಗುವ ಕಾರ್ಯಭಾರದ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಅದೇ ಶಾಲೆಯ ಅಥವಾ ಹತ್ತಿರದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ</p>	<p>ಏ. ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ</p> <p>1. ಅರ್ಜಿಗಳ (ಸ್ವೀಕೃತಿ) ಕರೆಯುವಿಕೆ.</p> <p>ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (i) ರಿಂದ (iii) ಕಾಲಂ 2 ರಲ್ಲಿನ ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬೋಧನಾ ಮಾಧ್ಯಮನುಸಾರ ಪ್ರತಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಯತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರ ಚಮುಖ 02 ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಹಿರಾತು ನೀಡಿ. ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ನಿಯಮಾವಳಿನ್ವಯ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>2. ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ:-</p> <p>ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸುವುದು. ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅವಶ್ಯ ಮಾಹಿತಿಗಳಾದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ, ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಒದಗಿಸುವುದು.</p>	<p>ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿರತರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ :-</p> <p>1. ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ:-</p> <p>(i) ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ. 50% ಅಂಕಗಳ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ:</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ. 50% ಅಂಕಗಳ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಪದವಿ:</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ. 50% ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ 4 ವರ್ಷಗಳ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ 4 ವರ್ಷಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ/ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಅಥವಾ ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪದವಿ ಅಥವಾ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ 45% ರಷ್ಟು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ.</p> <p>ಮತ್ತು</p> <p>2. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ನಡೆಸುವ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ</p> <p>ಮತ್ತು</p> <p>ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗಳ) ಭಾಷಾ ವಿಷಯದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗಾಗಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕಾದ್ದು.</p>

<p>ಅವರು ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿಷಯದ ಜೊತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಬಹುದು.</p>	<p>3. ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅರ್ಹತೆ:- ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೇಮಕಾತಿಗೆ ವಿಷಯವಾರು ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮವಾರು ಹಾಗೂ ಪ್ರವರ್ಗವಾರು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವೇಯಿಟೇಜ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ (Derived percentage) ಅದರ ಆಧಾರದ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>(a) (Derived percentage) ಲೆಕ್ಕಹಾಕಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಎಲಿಮೆಂಟರಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಥವಾ ಬಿ.ಇಡಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಸ್ಪೆಷಲ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಅಥವಾ ಬಿ.ಇಡಿ (ಸ್ಪೆಷಲ್ ಎಜುಕೇಷನ್) ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>(i) ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.50.</p> <p>(ii) ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.20.</p> <p>(iii) ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.20.</p> <p>(iv) ಶಿಕ್ಷಕರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.10.</p> <p>(v) (Derived percentage) ಲೆಕ್ಕಹಾಕಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಶಿಕ್ಷಕರ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದವಿಯನ್ನು</p>	<p>(a) ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎರಡು ಭಾಷೆಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯವಾಗಿ 3 ವರ್ಷಗಳ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ/ಆಂಗ್ಲ/ಹಿಂದಿ/ ಮರಾಠಿ/ ಉರ್ದು/ತೆಲಗು/ತಮಿಳು/ ಮಲೆಯಾಳಂ/ಕೊಂಕಣಿ/ ಸಂಸ್ಕೃತ/ಇತಿಹಾಸ/ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ/ ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ/ಭೋಗೋಳಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>(b) ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ 50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಷಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಬೋಧನಾ ವಿಧಾನ/ಬೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಭವ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (ಗಣಿತ ವಿಜ್ಞಾನ ಹುದ್ದೆಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಗಣಿತ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಪದವೀಧರರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ/ಗಣಕ ಶಾಸ್ತ್ರ/ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್/ಅಂಕಿ ಅಂಶ/ ಭೋಗೋಳ ಶಾಸ್ತ್ರ/ಗೃಹ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ 3 ನೇ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>ವಾಸ್ತು ಶಿಲ್ಪದ ಪದವೀಧರರಲ್ಲದ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವೀಧರರು ಪ್ರಥಮ ಮೂರು /ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಗಣಿತ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯಿಕ ಗಣಿತ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>(b) ಪದವೀಧರರು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು/ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವೀಧರರು ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ 50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ಅನ್ವಯಿಕ ಗಣಿತ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ಗಳಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು</p>
--	--	--

		<p>ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳಿಗಾಗಿ ವೇಯಿಟೇಜ್‌ನ್ನು ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>(vi) ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.50.</p> <p>(vii) ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.20.</p> <p>(viii) ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಬಿ.ಎಲ್. ಇಡಿ. ಅಥವಾ ಬಿ.ಎ/ಬಿಎಸ್ಸಿ ಇಡಿ ಅಥವಾ ಬಿ.ಎ/ಬಿಎಸ್ಸಿ ಇಡಿ /ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.30.</p> <p>ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ವೇಯಿಟೇಜ್‌ನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದಾಗ ಇಬ್ಬರು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಮಾನದ (Derived percentage) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಲ್ಲಿ ವಯಸ್ಸನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರಾದವನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕಿರಿಯರಿಗಿಂತ ಮೊದಲು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>4.ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ:-</p> <p>ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮ ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮ-1977ರ ನಿಯಮ 9 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣನುಸಾರ ಮತ್ತು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವ ಕಾನೂನುಗಳು, ನಿಯಮಗಳು, ಹಾಗೂ ಕೆಳಕಂಡ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.</p>	<p>(C) ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾದ 03 ವಿಷಯಗಳ ಪೈಕಿ ಕನಿಷ್ಠ ಒಂದು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಬೋಧನಾ ವಿಧಾನ/ಬೋಧನಾ ಅನುಭವ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (ಜೀವ ವಿಜ್ಞಾನ) ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಅಧಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ; ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಬಬಹುದು. ಇಂತಹ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಹುದ್ದೆಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಧಾನ ಅನುಸರಿಸುವುದು.</p> <p>ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೊಂದಿರಬೇಕಾದದ್ದು:-</p> <p>(a) 3 ವರ್ಷಗಳ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವ ಪದವೀಧರರು ಮತ್ತು ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ /ಪ್ರಾಣಿ ಶಾಸ್ತ್ರ/ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ/ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ/ತಳಿ ಶಾಸ್ತ್ರ/ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವಿಶಾಸ್ತ್ರ/ಗಣಿತ ವಿಷಯಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದಾದರೂ 2 ವಿಷಯಗಳನ್ನು 3 ವರ್ಷಗಳ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವವರು.</p> <p>(b) ಮೂರು ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಪದವೀಧರರು ಮತ್ತು</p> <p>(c) ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾದ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳ ಪೈಕಿ ಕನಿಷ್ಠ ಒಂದು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಬೋಧನಾ ವಿಧಾನ/ ಬೋಧನಾ ಅನುಭವ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಪದವೀಧರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಕ (6 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗಳ):- (ಸಮಾಜ ಪಾಠಗಳು) ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೊಂದಿರಬೇಕಾದದ್ದು:-</p>
--	--	---	--

	<p>1. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳು.</p> <p>2. ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ (ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ) ನೇಮಕಾತಿ ಅಥವಾ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಅಧಿನಿಯಮ 2000.</p> <p>3. ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು-1977 ನಿಯಮ-9 ಪ್ರಕಾರ ವಿಕಲಚೇತನರು ಹಾಗೂ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ.</p> <p>4. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್ 23 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಆರ್ 1999, ದಿನಾಂಕ 23.11.2000 ರನ್ವಯ ಯೋಜನಾ ನಿರಾಶ್ರಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ.</p> <p>5. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ 50 ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.</p> <p>5.ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ:-</p> <p>ಅಧಿಸೂಚಿತ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಮುನ್ನ ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಎರಡರಷ್ಟುರವೆಗಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು.</p>	<p>(a) 3 ವರ್ಷಗಳ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ 2 ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:-</p> <p>(b) ಸಮಾಜ ಪಾಠ ಸಮೂಹ ವಿಷಯಗಳಾದ ಇತಿಹಾಸ/ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ/ಭೂಗೋಳ/ರಾಜಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಪೈಕಿ 2 ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನಾಗಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>(C) ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಾಜ ಪಾಠ ಸಮೂಹ ವಿಷಯಗಳಾದ ಇತಿಹಾಸ/ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ/ಭೂಗೋಳ/ರಾಜಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ/ಸಮಾಜ ಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಪೈಕಿ 2 ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನಾಗಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>ಯಾವುದಾದರೂ 2 ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭಾಷಾ ಸಮೂಹ ವಿಷಯಗಳಾದ ಕನ್ನಡ/ಆಂಗ್ಲ/ಹಿಂದಿ/ ಮರಾಠಿ/ ಉರ್ದು/ತೆಲಗು/ತಮಿಳು/ /ಕೊಂಕಣಿ/ಸಂಸ್ಕೃತಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಭಾಷೆ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು.</p> <p>ಮತ್ತು</p> <p>(d) ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ 50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಎರಡು ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಮತ್ತು</p> <p>(e) ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾದಲ್ಲಿ ಸಮಾಜ ಅಧ್ಯಯನ ಸಮಾಜ ಸಮೂಹ ವಿಷಯಗಳ ಪೈಕಿ ಕನಿಷ್ಠ ಪಕ್ಷ ಒಂದು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಬೋಧನಾ ವಿಧಾನ/ಬೋಧನಾ ಅನುಭವ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ/ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಥವಾ ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೇಲಿನಂತೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.45% ರಷ್ಟು ಅಂಕ</p>
--	---	--

		<p>ದಾಖಲಾತಿ ಪರೀಲನೆಗಳ ನಂತರ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ್ದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಮನಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ತದನಂತರ, ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಸ್ವೀಕೃತಗೊಂಡದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮುಖ್ಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೇಮಕಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಯಾವ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಬಯಸುತ್ತಾರೋ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅಂತಹ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾದ ಮುಖ್ಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸೇರಲ್ಪಟ್ಟ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಅರ್ಹರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>6.ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಟ್ಟಿ:-</p> <p>1. ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಶೇ 10 ನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಮುಖ್ಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು. ಸದರಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಈ ಪಟ್ಟಿಯು ಅದೇ ಹುದ್ದೆಗೆ ಮುಂದಿನ ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳು ಅವಧಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದು</p>	<p>ಪಡೆದಿರುವವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>(5) ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಘದ(NCTE) ವಿಸ್ತೃತ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ವಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಉನ್ನತ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವವರು.</p> <p>ಸೂಚನೆ:-</p> <p>ಈ ನಿಯಮಾವಳಿ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ:-</p> <p>(i) ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ 4 ವರ್ಷಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಪದವಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದವರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಅಭ್ಯಾಸದಿಂದ ವಿನಾಯ್ತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.</p> <p>(ii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಅಥವಾ ಓಅಬಿಇ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಘದಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತಗೊಂಡ ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಅನುಮತಿಸಿದೆ.</p> <p>3. ವಯೋಮೀತಿ:- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕನಿಷ್ಠ 21 ವರ್ಷ ವಯೋಮಾನದೊಳಗಿರಬೇಕು. ಆದರೆ,</p> <p>(i) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪವರ್ಗ-1 ಮತ್ತು ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 45 ವರ್ಷ.</p> <p>(ii) ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ,2ಬಿ,3ಎ ಮತ್ತು 3ಬಿ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 43 ವರ್ಷ.</p> <p>(iii) ಇತರೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 40 ವರ್ಷ.</p>
--	--	--	---

		<p>ಮೊದಲು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.</p> <p>2. ಒಂದು ವೇಳೆ ಮುಖ್ಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅನರ್ಹರೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ ಅದೇ ಪ್ರವರ್ಗದಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>II. ಸೇವಾ ನಿರತ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ.</p> <p>1. ಅರ್ಹತೆ:-</p> <p>(1) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕ ಅಥವಾ ಈ ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕ/ಶಿಕ್ಷಕಿ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವಾವಧಿ ಮತ್ತು ಖಾಯಂ ಪೂರ್ವಾ ಸೇವಾವಧಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರಬೇಕು.</p> <p>(2) ಕಾಲಂ 4 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>(3) ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಅಧಿಸೂಚಿತ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧನಾ ಮಾಧ್ಯಮ .</p>	<p>ಸೂಚನೆ :ಸೇವಾ ನಿರತ ಆಯ್ಕೆಗಾಗಿ ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಾನ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.</p>
--	--	---	--

		<p>(2) ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ:- (1) ಕಾಲಂ 2 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (i) ರಿಂದ (iii) ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿ ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸೇವಾ ನಿರತ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ಬೋಧನಾ ಮಾಧ್ಯಮಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>(4) (2) ಕಾಲಂ 2 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (i) ರಿಂದ (iii) ವರೆಗಿನ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 3 ವರ್ಷದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿವಿಧ ಬೋಧನಾ ಮಾಧ್ಯಮದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಕೆಗಳು ಅಥವಾ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರಬಹುದಾಗಿದೆ.</p> <p>(3) ಆಯ್ಕೆ ಅರ್ಹತೆ:- ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸೇವಾ ಪೂರ್ವ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವೇಜಿಟೇಜ್‌ನ್ನು ಕೆಳಗಿನ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>ಎ) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಅಥವಾ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ವೇಯಿಟೇಜ್‌ನ್ನು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನೀಡುವುದು. ಅವುಗಳು:-</p>	
--	--	--	--

		<p>(i) ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.50.</p> <p>(ii) ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.25 ಮತ್ತು</p> <p>(iii) ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳಿಗೆ.0.25</p> <p>(iv) ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ (ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ) ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನೀಡುವುದು.</p> <p>1. ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ.0.50.</p> <p>2. ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಬಿ.ಇಎಲ್./ಇಡಿ. ಅಥವಾ ಬಿ.ಎ/ಬಿಎಸ್ಸಿ/ಇಡಿ ಅಥವಾ ಬಿಎಇಡಿ ಅಥವಾ ಬಿಎಸ್ಸಿಇಡಿ ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳಿಗೆ 0.50.</p> <p>ಸೂಚನೆ:- ಮೆರಿಟ್(ಅರ್ಹತಾ) ಪಟ್ಟಿಯು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಅರ್ಹತಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ವಯ ಇರುತ್ತದೆ.</p>	
--	--	---	--

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಹೆಚ್.ಎಸ್. ಶಿವಕುಮಾರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರಾಥಮಿಕ),
ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA**No: ED 94 PBS 2018 (Part-3)**Karnataka Government Secretariat,
6th Floor, M.S.Building,
Bangalore, Dated:10/12/2021.**NOTIFICATION**

The draft of the following rules further to amend the Karnataka Education Department Services (Department of Public Instructions) (Recruitment) Rules, 1967, which the Government of Karnataka proposes to make in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) as required by clause (a) of sub-section (2) of section 3 of the said Act, for the information of all persons likely to be affected is hereby published. After its publication in the Official Gazette the suggestions and objections received from the affected persons and general public have been considered.

Now, therefore in exercise of the powers, Karnataka Education Department Services (Department of Public Instructions) (Recruitment) Rules, 1967, which the Government of Karnataka proposes to make the amendment conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990), hereby makes the following rules, namely:-

RULES

1. Title and commencement:- (1) These rules may be called the Karnataka Education Department Services (Department of Public Instructions) (Recruitment) (Amendment) Rules, 2020.

(2) They shall come into force from date of their final publication in the Official Gazette.

2. Amendment of Schedule:- In the Karnataka Education Department Services (Department of Public Instructions) (Recruitment) Rules, 1967, in the schedule, under the heading "Class III, NON-GAZETTED posts," for the entries relating to the category of posts of "Graduate Primary School Teacher for class 6 to 8" at serial number 66-A, the following shall be substituted, namely:-

<p>66-A.</p>	<p>Graduate Primary Teacher for class 6 to 8 (Pay scale. 27650-52650)</p> <p>Total number of posts 52630</p> <p>(i) Graduate Primary Teacher (Language) (Pay scale. 27650-52650)</p> <p>(ii) Graduate Primary Teacher (Mathematics and Science including Biological science) (Pay scale. 27650-52650)</p> <p>(iii) Graduate Primary Teacher (Social Studies) (Pay scale. 27650-52650)</p> <p>Note.-Teachers of categories at serial number (i) to (iii) may be called upon to teach subjects other than those</p>	<p>Sixty-Seven percent by direct recruitment and Thirty-Three percent by in-service recruitment.</p> <p>I. By direct recruitment.-</p> <p>1. Calling of applications.- The Deputy Director of Public Instruction of the respective educational district or such other officers as the State Government may by order specify in this behalf (hereinafter referred to as the selection authority) after taking into consideration number of vacancies available in the concerned educational district for each of the categories of post specified at serial number (i) to (iii) in column (2) and mediums of instructions shall give wide publicity by publishing the Notification in the Official Gazette and also advertising in at least two leading newspapers having wide circulation inviting eligible candidates to apply in the form and manner specified for the purpose along with such fees as may be specified therein for the purpose of recruitment under these rules.</p> <p>2. Competitive Examination.-(1) The selection authority shall conduct a competitive examination in accordance with the procedure to be specified by the Government. The selection authority shall provide all necessary details in respect of competitive examination such as</p>	<p>For Direct recruitment and in service recruitment</p> <p>1. Qualifications.-</p> <p>(1) Graduate Degree with minimum of Fifty Percent aggregate marks and two year Diploma in elementary education;</p> <p>Or</p> <p>Graduate Degree with minimum of Fifty Percent aggregate marks and Bachelor in Education or Bachelor in Special Education;</p> <p>Or</p> <p>PUC with minimum fifty percent of marks and four year Bachelor of Elementary Education or four year Bachelor of Education;</p> <p>Provided that in case of a candidate belonging to the Scheduled Caste / Scheduled Tribe / Category-I of Other Backward Classes or a candidate belonging to the category of person with disability the above</p>
--------------	--	---	--

<p>for which they are recruited depending on the workload in same or nearby school.</p>	<p>syllabus, the date, time and place, etc., in the notification.</p> <p>(2) The competitive examinations for the respective three categories of post specified at serial number (i) to (iii) in column (2) and for different mediums of instructions may contain additional papers or sections as may be notified by the Government.</p> <p>3. Selection Criteria.-(1) The selection authority shall from out of the list of eligible candidates prepare in the order of merit separate lists of candidates for each of the categories of posts belonging to notified subjects and mediums of instruction on the basis of derived percentages of marks secured in competitive examination, Teacher Eligibility Test, Graduate Degree Course and Teacher Education course with following weightages in the following manner, namely:-</p> <p>(a) In case of a candidate with Diploma in Elementary Education or Bachelor in Education or Diploma in Special Education or Bachelor in Special Education, the weightages shall be as follows, namely:-</p> <p>(i) 0.50 for percentage of marks secured in the competitive examination;</p>	<p>requirement of marks in Graduate Degree or PUC shall be minimum forty-five percent;</p> <p>And</p> <p>(2) Pass in Teacher Eligibility Test conducted by the Government of Karnataka or Government of India</p> <p>and</p> <p>(3) For the post of Graduate Primary Teacher (Language), a candidate must have,-</p> <p>(a) studied both the concerned language and also one of the following subjects (other than the concerned language) as optional subjects for three years in the Graduate degree, namely, Kannada /English/Hindi/Marathi/Urdu/Telagu/Tamil/Malyalam/Konkani/Sanskrit/History/ Economics / Political Science/ Geography;</p> <p>(b) scored minimum of Fifty Percent aggregate marks in the concerned language and in the other subjects; and done Practice teaching/ method of teaching at least in the concerned language in Diploma or Bachelor</p>
---	---	---

		<p>(ii)0.20 for percentage of marks secured in the Teacher Eligibility Test;</p> <p>(iii)0.20 for percentage of marks secured in the Graduate Degree; and</p> <p>(iv)0.10 for percentage of marks secured in the Teacher Education course.</p> <p>(b) In case of a candidate having Four-Year Graduate Degree in Teacher Education Course,</p> <p>(i) 0.50 for percentage of marks secured in the Competitive Examination;</p> <p>(ii) 0.20 for percentage of marks secured in the Teacher Eligibility Test;</p> <p>(iii) 0.30 for percentage of marks secured in the four year BEEd. Or B.A/BSc.Ed Or BAEd Or BScEd. Graduate Degree.</p> <p>(2) If the derived percentage after applying the above weightages for two or more candidates are equal, the order of merit in respect of such candidates shall be fixed on the basis of their age, the elder in age being placed above the younger.</p> <p>4. Reservation of Posts.-The reservation of posts shall be in accordance with the norms and extent provided under rule 9 of the Karnataka Civil Service (General Recruitment) Rules, 1977, extent orders of the Government and extent laws, including the following.</p>	<p>Degree course in Teacher Education.</p> <p>For post of Graduate Primary Teacher (Mathematics and Science), candidates shall be:</p> <p>(a) Graduate who have studied mathematics, Physics compulsorily for three years in the Graduate degree along with either Chemistry/ Computer Science/ Electronics/ Statistics/ Geography/ Home Science as the third optional subject for three years in the Graduate degree.</p> <p>or</p> <p>Engineering Graduates other than Graduates in Architecture who have studied Mathematics in First Three/Four Semesters and Applied Mathematics in rest of the Semesters.</p> <p>(b) Graduates must have scored minimum of Fifty Percent aggregate marks / Engineering Graduates must have scored minimum of Fifty Percent aggregate marks in Mathematics and Applied Mathematics;</p> <p>and</p> <p>(c) Must have practice teaching/</p>
--	--	--	--

		<p>(i) current orders of the State Government relating to reservation of posts for the persons belonging to scheduled castes, scheduled tribes and other backward classes;</p> <p>(ii) provisions of the Karnataka Reservation of posts (in the Civil Services of the State) for rural candidates Act, 2000;</p> <p>(iii) norms and extent specified under rule 9 of the Karnataka Civil Service (General Recruitment) Rules, 1977 for reservation for persons with bench mark disability and ex-service men;</p> <p>(iv) norms and extent specified in Government notification No. DPAR.23.SRR.99. dated: 23-11-2000 for persons rehabilitated under project scheme; and</p> <p>(v) not less than fifty percent of the vacancies shall be filled up by women candidates in each category.</p> <p>5. Selection List.-(1) Before publishing the provisional list of selected candidates, the selection authority may call candidates in order of merit for purpose of verification of records up to two times of the number of notified posts.</p> <p>(2) After verification of records, the selection authority shall publish a</p>	<p>method of teaching at least in one of these three subjects in Diploma or Bachelor Degree course in Teacher Education.</p> <p>For the post of Graduate Primary Teacher (Biological Sciences) (These posts shall be existent in the Schools allotted with more than one Science and Mathematics post based on the defined Pupil : Teacher ratio. In such instances the second post shall be of the above nomenclature), candidates shall be :</p> <p>(a) Graduates who have studied Chemistry compulsorily for three years in the Graduate degree and any of the two subjects from among Botany/Zoology/ Sericulture/Environmental Science/ Genetics/ Microbiology/ Mathematics for three years in the Graduate degree.</p> <p>(b) Graduates should have scored minimum of Fifty Percent aggregate marks in these three subjects; and</p> <p>(c) done practice teaching/ method of teaching at least in one of these three</p>
--	--	--	--

		<p>provisional list consisting of candidates equal to the number of vacancies notified.</p> <p>(3) Thereafter, the main list of selected candidates equal to the number of vacancies notified shall be published after considering objections, if any received, to the provisional list.</p> <p>(4) The selection authority shall as far as possible consider the option exercised by the candidate with regard to selection to a particular category of post at the time of recruitment.</p> <p>(5) Candidates whose names are included in the main list prepared in the manner indicated above may be appointed by the appointing authority in the vacancies in the order in which their names are arranged in the list, after satisfying itself after such enquiry as may be considered necessary that each of the candidate is suitable in all respects for appointment.</p> <p>6. Additional List.-(1) The selection authority shall prepare an additional list of candidates not included in the main list not exceeding ten per cent of the posts notified for the recruitment. The list so prepared shall be published in the Official Gazette and shall cease to be operative from the date of publication of the notification for the subsequent recruitment for same category of posts or two years whichever is earlier.</p> <p>(2) The additional list may be operated only if the candidates in the main list do not take up the appointment or are found to be</p>	<p>subjects in Diploma or Bachelor Degree course in Teacher Education.</p> <p>For post of Graduate Primary Teacher (Social Studies), a candidate should have:</p> <p>(a) Studied two subjects as optional subjects for three years in the Graduate Degree as detailed below:</p> <p>(b) Either both subjects from Social Studies group of History/Economics/ Geography/ Political Science.</p> <p>(c) Or one subject from Social Studies group of History/Economics/ Geography/ Political Science/Sociology and one subject from Language group of Kannada/ English/ Hindi/ Marathi/ Urdu/ Telugu/ Tamil/ Konkani/Sanskrit.</p> <p>and</p> <p>(d) scored minimum of Fifty Percent aggregate marks in these two subject:</p> <p>and</p> <p>(e) done practice teaching/ method of teaching at least in one of the subjects in Social Studies group in Diploma or Bachelor Degree course in Teacher Education.</p> <p>Provided that in case of a candidate belonging to</p>
--	--	--	---

	<p>ineligible before the appointment. However, the recruitment shall be limited to the extent of notified vacancies only.</p> <p>II. For In-Service Recruitment.-</p> <p>1.Eligibility.- (1)In-service candidates working in the cadre of Primary School Teacher or the earlier cadre of Primary School Assistant Master or Mistress with a period of minimum service of five years and having completed the probationary period; and</p> <p>(2) Must possess the qualifications prescribed in column (4) except the minimum percentages.</p> <p>(3)Must have Secured minimum fifty percent marks each in the prescribed competitive examination and in the additional paper or in section as notified for the concerned category of posts and medium of instruction.</p> <p>2.Competitive Examination.-</p> <p>(1)A Competitive Examination for in-service recruitment for each category of posts listed at serial number (i) to (iii) in column (2)and for different mediums of instructions shall be conducted exclusively for the eligible candidates.</p> <p>(2) The Competitive Examinations for the respective three categories of post specified at serial number (i) to (iii) in column (2) and for different mediums of instructions may contain additional</p>	<p>Scheduled Caste / Scheduled Tribe / Category-I of OBC or a candidate belonging to category of person with disability the above mentioned requirement of marks in Graduate Degree or PUC shall be minimum forty-five percent;</p> <p>And</p> <p>(4)Any other Higher or additional qualification prescribed by extant regulations of National Council for Teacher Education.</p> <p>Note: For the purposes of these rules,</p> <p>(i) For candidates with Integrated Four-year Bachelor Degree in Teacher Education, the requirement of study of relevant subjects as optional subjects will be without the requirement of study for three years.</p> <p>(ii) A Diploma or Bachelor Degree course in Elementary Education or Bachelor Degree course in Education shall be recognized by the National Council for Teacher Education (NCTE) only shall be considered.</p> <p>(iii)A Degree course in Special Education of teachers shall be</p>
--	--	---

		<p>papers or sections as may be notified by the Government.</p> <p>3. Selection Criteria.-The selection shall be based on the merit list prepared for the concerned category of post and medium of instruction on the basis of derived percentages of marks secured in the above prescribed Competitive Examination, Graduate Degree Course and pre service Teacher Education course with the following weightages in the following manner namely,-</p> <p>(a) In case of a teacher having Diploma in Elementary Education or Bachelor Degree in Education or Bachelor Degree in Special Education, the weightages shall be has follows namely;-</p> <p>(i) 0.50 for percentage of marks secured in the competitive examination;</p> <p>(ii) 0.25 for percentage of marks secured in the Graduate Degree; and</p> <p>(iii) 0.25 for percentage of marks secured in diploma Teacher Education bachelor Degree in education or Bachelor Degree in Special Education.</p> <p>(d) In case of teacher having Four-year Integrated Bachelor Degree Qualification , the weightages shall be has follows namely:-</p>	<p>recognized by the Rehabilitation council of India (RCI).</p> <p>AGE A candidate must have attained the age of twenty-one years, but not have attained the age of,-</p> <p>(i) Forty-five years in case of a candidate belonging to the Scheduled Caste or Scheduled Tribe or category-I of Other Backward Classes or a candidate belonging to the category of persons with disability.</p> <p>(ii) Forty-three years in case of a candidate of other Backward Classes namely;- (a) Category IIA; (b) IIB; (c) IIIA; and (d) IIIB.</p> <p>(iii) Forty Years in other cases.</p> <p>Note:-For in-service recruitment, the upper age limit shall not be applicable.</p>
--	--	--	---

		<p>(i)0.50 for percentage of marks secured in the Competitive Examination;</p> <p>(ii)0.50 for percentage of marks secured in the four-year B. EL./Ed or BA/BScEd or BAEd or BScEd. Graduate Degree.</p> <p>Note:-The merit list shall be subject to the eligibility conditions at serial number (3).</p>	
--	--	--	--

**By Order and in the Name of
The Governor of Karnataka**

(H. S. SHIVAKUMAR)

Under Secretary to Government (Primary),
Department of Primary and Secondary Education